10. At nonnulli ex Regularibus Serenissimo Regi Philippo V. obtulerunt supplicem quemdam Libellum, cujus formam, propositumque iam non

igno:

B

si servare non possent, ut in
 anno 1726, auctoritate Pontificia
 expressè declaratum est.

ignorat Sanctitas Vestra, quæ tùm
 ex eo, tùm aliunde intelligens eor-
 dem Regulares executionem memo-
 ratæ Constitutionis sic declinare,
 atque eludere, aliam die 27. Mar-
 tij 1726. promulgavit Constitutio-
 nem, quæ non solum gravissimis ver-
 bis eorum contumaciam objurgavit,
 omniaque ad impediendam prædictæ
 Constitutionis observationem ab eis
 scripta, gestaque, cum omnibus in-
 dè secutis, vel secuturis, Apostoli-
 ca Auctoritate reprobavit, damna-
 vit, proscripsit; verum etiam ex vi
 summæ suæ Potestatis, sibi que debi-
 tæ obedientiæ, iterùm distictè præ-
 cepit observari, & quacumque abje-
 cta cunctatione, vel contraria inter-
 pretatione; ad effectum perducî om-
 nia in eadem Constitutione sancita,
 ac declarata, renovatis etiam, auctis-
 que panis ibidem indictis. Voluit
 insuper Sanctitas Vestra secundam
 istam Constitutionem per Apostoli-
 cum Nuncium reddi ipsi met Catho-
 lico Regi, à quo simul petijt Sancti-
 tas Vestra, ut benignè annueret ei-
 dem Nuncio imploraturæ pietatæ
 potestatemque suam ad Canonicæ
 Disciplinæ Patrocinium, ut fusiùs ha-
 betur in Literis Sanctitatis Vestræ
 hic subiiciendis == *Carissimo in Chri-
 sto Filio Nostro Philippo Hispania-
 rum Regi Catholico* == *Benedictus Pa-
 pa XIII.* == *Carissime in Christo Fili-
 Noster Salutem &c. Ad retinendam
 propagandamque Ecclesiasticam,
 Regularem in tuis istis florentissimis
 Regnis Disciplinam, atque ad Sacri
 præsertim Tridentini Concilii præscri-
 pta exigendam, dignis etiam tua Ma-
 jestate votis, & postulationibus obse-
 cundare gestiens felic. record. Innocen-
 tius Papæ XIII. Prædecessor. Noster.*
 Con;

Constitutionem promulgaverat, quæ
 incipit == Apostolici Ministerii ==,
 quàm Nos inter ipsa nostræ Servitutis
 primordia confirmavimus, eandem no-
 minùs colendæ Dominicæ Vincæ ne-
 cessariam reputantes, quàm Regni tui
 rationibus profuturam. Non tam enîm
 armis, & opibus, quàm Christianis
 moribus, atque institutis, & Eccle-
 siastici Ordinis Sanctitate regna fir-
 mantur, nec possunt vllò potentie ma-
 nimento consistere, nisi Sacrorum Ca-
 nonum reverentia, rerumque Divina-
 rum cultus conciliet publicis rebus
 Cœleste præsidium. Id autem cum sa-
 pientissimè intelligeret clar. mem. Lu-
 douicus I., dùm viueret Hispaniarum
 Rex Catholicas, Filius tuus, eandem
 Constitutionem obsequenter excepit,
 atque Episcopis, Prælatisque Regu-
 laribus servandam commendavit, sua-
 que virtutis esse duxit, ut ad uberio-
 rem fructum Apostolicæ sollicitudinis
 operam etiam Regiæ pietatis conferret.
 At enîm inter hæc argumenta lætitiæ
 ex Regali obsequio suscepta, ingens No-
 bis dolor obortus est de illorum auda-
 cia, qui præcæteris ex saluberrima
 Constitutione proficere, aliisque exem-
 plo preire, atque alacri animo ma-
 ternis caris hujus Sanctæ Sedis obse-
 qui debuissent. Siquidem ingenti cum
 animi acerbitate rescivimus Regula-
 res plerosque incredibili temeritate,
 non modo debitam Apostolicæ Consti-
 tutioni obedientiam detrectasse, sed
 verbis etiam, factis, scriptisque ita
 illam excepisse, ut vix scandalum
 emergere possit huic Sanctæ Sedi inju-
 riosus, aut ab Hispanici nominis re-
 ligatione magis alienum, atque aded ma-
 jori studio, zeloque Majestatis tuæ
 propulsandum. Nos quidem eo majo-
 rem